[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.304/2017

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a instalação de redutores de velocidade ao longo da rua Sete de Abril.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que esta rua é de intenso movimento, com carros em alta velocidade, colocando em risco pessoas que transitam pelo local.

Considerando que ao longo de toda a rua faz-se necessário estudos da Secretaria competente para que julgue os pontos prudenciais necessários para implantação destes redutores de velocidade, ou até mesmo lombadas.

Considerando que motoristas imprudentes que circulam o local em alta velocidade, podem causar vários acidentes com graves consequências, tanto para os motoristas quanto para os pedestres.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2017.

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA

_53184920.doc
[image: image1.png]